Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem die  
xx. Februarii MDCCLL. Pontificatus Nostri Anno Un-  
decimo.

PONT.  
A. XL  
XII.

NOVA CONCESSIO

Et prænitio Indulgentiarum pro Fratribus & Sororibus  
Tertii Ordinis Sæcularis S. Francisci  
Assistentis.

BENEDICTUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

Ad perpetuam rei memoriam.

Romanis  
Pontificis est  
Indulgentias  
concedere, &  
decessoribus  
suis, diversis  
temporibus,  
atque rationibus  
concessarum  
incertitudinem,  
ac dubia &  
controversas  
super his  
excitatas atque  
vigentes, inde-  
quæ ortas fide-  
lium animarum  
perturbationes,  
suprema sua  
auctoritate,  
& Sacri Tridentini  
Concilii mentem,  
per opportunas  
declarationes,  
certasque concessiones  
tollere ac remove-  
re, ut Ecclesiasticæ  
pacis firmitatem,  
simulque animarum  
salutem & profectum,  
ac prævidere  
earundem Indulgentiarum  
distributioni  
consulari.

Fratribus &  
Sororibus  
Tertii Ordinis  
S. Francisci  
Assistentis  
Indulgentias  
concedere, &  
decessoribus  
suis, diversis  
temporibus,  
atque rationibus  
concessarum  
incertitudinem,  
ac dubia &  
controversas  
super his  
excitatas atque  
vigentes, inde-  
quæ ortas fide-  
lium animarum  
perturbationes,  
suprema sua  
auctoritate,  
& Sacri Tridentini  
Concilii mentem,  
per opportunas  
declarationes,  
certasque concessiones  
tollere ac remove-  
re, ut Ecclesiasticæ  
pacis firmitatem,  
simulque animarum  
salutem & profectum,  
ac prævidere  
earundem Indulgentiarum  
distributioni  
consulari.

Paulus V.  
Indulgentiarum  
Regularium  
reformationis

Causæ debita  
substantia  
Indulgentiarum  
Fratribus  
Tertii  
Ordinis con-  
cessarum.

AD Romanum Pontificem inexhausti Ecclesiæ thesau-  
ri dispensatorem pertinet Indulgentiarum a Præ-  
decessoribus suis, diversis temporibus, atque rationibus  
concessarum incertitudinem, ac dubia & controversas  
super his excitatas atque vigentes, indeque ortas fide-  
lium animarum perturbationes, suprema sua auctori-  
tate, juxta probatam Apostolicæ Sedis consuetudinem,  
& Sacri Tridentini Concilii mentem, per opportunas  
declarationes, certasque concessiones tollere ac remove-  
re, ut Ecclesiasticæ pacis firmitatem, simulque animarum  
salutem & profectum, ac prævidere earundem Indulgentiarum  
distributioni consulari.

§. 1. Olim siquidem Romani Pontifices Prædecessores  
Nostri Tertium Ordinem Sæcularem, de Penitentia  
nuncupatum, Beati Francisci Assistentis institutione,  
seu varis locis sub Regibus ab ipso præfrectis feliciter  
coalescentem, & Apostolicæ benignitate complexi, eisdem  
Fratres atque Sorores specialibus favoribus, & spiritualibus  
gratiis incrementa suscipere, præter alias Indulgentias,  
ac peccatorum remissiones ipsis directe concessas, etiam  
generalis communicatione in quibuslibet gratiis, privile-  
giis, & Indulgentiis, omnibus & singulis tam Men-  
dicantium, quam non Mendicantium Ordinibus Regu-  
laribus, eorumque personis quomodocumque a Sede  
Apostolica indultis, eorumque omnium & singulorum  
ad prædictos Fratres atque Sorores extensione, cumu-  
larunt.

§. 2. Quamquam vero felicis recordationis Prædeces-  
sor Noster Paulus Papa V., opus reformationis & mo-  
derationis Indulgentiarum a recolenda quoque memo-  
ria Clemente Papa VIII. altero Prædecessore Nostro,  
tunc suo, feliciter inchoatum, pari cum diligentia &  
studio prosequutus, Apostolicis Litteris, quarum ini-  
tium est: *Romanus Pontifex* die vigesima tertia Maji  
Anni millesimi sexcentissimi sexti, in forma Brevis edi-  
dit, omnes & singulas Indulgentias, & peccatorum re-  
missiones præfatis Regularibus Ordinibus, eorumque  
personis, quomodocumque modo antea concessas, abrogavit  
& revocavit, easque, novis ex integro in ipsorum  
favorem indultis, ad modum & terminis in earundem  
Litterarum tenore expressos reduxit; cum  
tamen præcedentibus annis a Congregatione tunc exi-  
stentium S. R. E. Cardinalium Indulgentiæ & Sacris  
Reliquiis præposita, declaratio quedam sequentis teno-  
ris emanaverit, videlicet: *In generali revocatione In-  
dulgentiarum, qua in Brevis: Romanus Pontifex Pauli  
V. habetur, non comprehenduntur personas, quæ substantia-  
liter degentes, eaque specialibus Litteris in simili forma Bre-  
vis a Venerabilis memoriæ Innocentio Papa XI. Prædeces-  
sore quoque Nostro die decima Octobris Anni Mil-  
lesimi sexcentissimi octogesima sexti confirmata fuerit;*  
cumque etiam aliæ prædictis Romanorum Pontificum  
Constitutionibus, quibus Indulgentiæ & Gratia specialis  
tam præfatis Tertio Ordini directe concessæ, quam per  
communicationem cum Ordinibus Mendicantium, &  
non Mendicantium, ab eisdem extense, confirmari  
videbantur; hinc factum est, ut super substantia In-  
dulgentiarum, & Gratiarum huiusmodi, que in dua-  
bus Litterarum Apostolicarum collectionibus, Bullariis  
nuncupatis, per Rodericum, & per Confedum vul-  
gatis, juxta antiquam earum intelligentiam descriptæ  
leguntur, plures diversis in locis quaestiones & contro-  
versæ inter Fratres ejusdem Ordinis agitari cœperint,  
atque etiam in judicium adduci; prout earundem in-  
concessam firmitatem, vel respectivè abrogationem,  
aut etiam in pristinum statum redintegrationem, acris  
fulsineri, aut ex contraria parte in dubium contigit  
revocari.

§. 3. Et quidem in prædicta Bullaria, pro eo, quod  
pertinet ad commutationem omnium Indulgentiarum  
singulis Ordinibus indultam, nequaquam attendenda es-  
se, dictumque Tertium Ordinem ea tuto sequi non  
posse, jam in acerrimo partium conflictum decretum  
& definitum exiti a prædicta Cardinalium Congrega-  
tione, Indulgentiæ & Sacris Reliquiis præposita, die  
quinta Februarii Anni Millesimi septingentesimi trige-  
simi quarti. Quæ etiam Anno sequenti, in eisdem  
controversis progressu, sub die quinta Octobris decla-  
ravit, per revocationem Pauli V. sublatis dici debere  
Indulgentias illas, quæ Regularibus personis, ac præ-  
fatis Tertio Ordini communes erant, seu promissive  
antea concessæ fuerant; necnon eas, quibus eisdem  
Tertii Ordinis Fratres per viam communicationis, an-  
te ipsam revocationem, fruebantur. De iis autem  
quæ ipsis tam antea, quam post directè adierantur  
itemque de iis, quas, post sæpeditam revocationem,  
per viam commutationis cum Ordinibus Regularibus,  
sive per extensionem, se obtinuisse contendebant,  
tam multa adhuc examinanda supererant, ut nonnisi  
post maturam hujusmodi singularum Litterarum, &  
concessionum hujusmodi, judicari posse visum fuerit,  
an, & quæ veræ, legitime, ac subsistentes, an ve-  
ro aliquæ revocatæ, aut etiam falso præsumptæ,  
vel per subreptionem, & obreptionem obtentæ dici  
deberent.

§. 4. Dumque proinde multiplices adhuc incertitu-  
dines & confusiones hac in re adesse dignoscantur, no-  
visse vero ad Congregationem Venerabilium Fratrum  
S. R. E. Cardinalium contra hæreticam pravitatem  
Generalium Inquisitorum delata fuerint nonnulla Fo-  
lia & Summaria Indulgentiarum ejusdem Tertii Ordi-  
nis, typis impressa ac late vulgata, in quibus com-  
plices referuntur Indulgentiæ, quarum concessione a-  
pocryphas esse, aut revocatæ, aut incertæ, & contra  
mentem Sedis Apostolicæ perperam interpretatas agi-  
tatum fuit; ideoque eadem Cardinalium Inquisitorum  
Congregatio Nobis proposuerit, valde exoptare pro  
præfatorum Fratrum & Sororum securitate ac bene-  
ficio, & ad confusiones, ac deordinationes ejusmodi pe-  
nitentia tollendas, ut, juxta id, quod laudatus Prædeces-  
sor Paulus V. pro omnibus Ordinibus Regularium pro-  
vide ac opportune præstitit, Nos etiam omnes & sin-  
gulas Indulgentias & peccatorum remissiones prædictæ  
Tertio Ordini Sæculari Sancti Francisci, quæ directe  
sive per communicationem, sive alio quovis modo ha-  
ctenus concessæ annuallæremus, & revocaremus, & alias  
particulares eidem concederemus.

§. 5. Nos, matura super hoc consultatione præhabita,  
ac Fratribus, & Sororibus præfatis Tertii Ordinis Sæ-  
cularis de Penitentia, sub cuiuscumque Ordinis Re-  
gularis Sancti Francisci directione ac regimine, tam  
in cujuslibet hujusmodi Ordinis Conventibus, sive aliis  
collegialiter, quam etiam in domibus privatis seorsim  
viventibus, spirituale solatium & juvamen afferre cu-  
pientes, Motu proprio, & certa Scientia, ac de Apo-  
stolicæ potestatis plenitudine, infra scriptas Indulgentias  
& peccatorum remissiones de novo duximus conce-  
dendas.

§. 6. Omnibus igitur utriusque Sexus Christianis, In die in-  
qui dictum Ordinem Sæcularem Sancti Francisci, de  
penitentia nuncupatum imposterum ingredientur, die  
primo eorum, vel earum ingressus, si vere penitentes  
& confessi, Sanctissimum Euchariisticum Sacramentum  
sumperint, Plenariam.

§. 7. Nec non eisdem nunc, & pro tempore exi-  
stentibus Fratribus, & Sororibus, vere penitenti-  
bus, & confessis, ac Sacra Communione relictis, qui  
in Festis Sancti Francisci Assistentis Confessoris die 4.  
Octobris, & Sanctæ Claræ Virginis, nec non Sancti  
Titularis eorum Ecclesiæ, sive Oratorii, aut Cappellæ,  
& in die Dedicacionis Sanctæ Mariæ Angolorum  
secunda Augusti, a primis Vespertis usque ad occasum  
solis, suam Ecclesiam, vel Oratorium, aut Cappellam  
hujusmodi devotè visitaverint, & ibi prout Christiano-  
rum Principum concordia, hæresum extirpatione, &  
Sanctæ Matris Ecclesiæ exaltatione, piis ad Deum præ-  
ces effuderint, singulis diebus, quibus id egerint, et-  
iam Plenariam.

§. 8. In cujuslibet vero mortis articulo, si pari-  
ter vere penitentes, & confessi, ac Sacra Commu-  
nitione relictæ, vel, quatenus id facere nequiverint,  
saltem

ANNO  
1751.

Plures ex  
Indulgentiis a  
Congregat.  
Indulgentia-  
rum excludi  
faciunt.

De aliis diffi-  
cile examina-  
tur, atque Judi-  
cium.

Folia impres-  
sa super In-  
dulgentiis  
Fratrum Ter-  
tii Ordinis  
ad Congrega-  
tionem Sac-  
rae Inquisi-  
tionis delata  
fuerunt.

Vorum dictæ  
Congregationis  
non sunt om-  
nes Indulgen-  
tiæ abrogan-  
das, aliquæ  
de novo causæ  
cedendas.

Pontifex ita-  
que de novo  
indulgentias  
restituens  
Fratribus  
& Sororibus  
Tertii Ordinis  
concedit

In quatuor  
Anni Festis  
etiam Plenaria

In mortis  
articulo et-  
iam Plenaria.